Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2

с углублённым изучением отдельных предметов»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Юбилейная ул., д.66, с.Актаныш, 423740

Тел. (885552)3-12-46

E-mail: S2.Akt@edu.tatar.ru

	Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районының

 «Аерым фәннәрне тирәнтен үзләштерүле 2нче  Актаныш гомуми урта белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет белем бирү учреждениесе

Юбилей ур., 66нчы йорт,

Актаныш авылы, 423740

Тел. (885552)3-12-46

E-mail: S2.Akt@edu.tatar.ru

ПРИКАЗ № 9-3

МБОУ «АСОШ№2»                                                                                                                     от 01.09.2016г.

 О режиме работы на 2016-2017 учебный год

В соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность ОУ», закона «Об образовании», на основания типового положения об ОУ, утвержденного постановлением правительства РФ от 19.03.2002 №196 и Устава школы

Приказываю:

П 1. Учебные занятия организовывать в одну смену. Начало занятий в 800 часов. Продолжительность 45 минут.

П 2. Занятия организовывать по шестидневной учебной неделе.

П 3. Изменения в расписании занятий разрешить только по письменному заявлению.

П 5. Запретить удаления ученика из класса во время занятий.

П 6. Обязать всех педагогов работать во время каникул, отсутствовать в школе только на основании заявления с разрешением директора.

П 7. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время занятий возложить на учителей, проводящих занятие. На переменах ответственность возложить на дежурных учителей.

П 8. Классным руководителям приходить на работу не менее без двадцати минут восемь, уходить с работы после окончания учебы своего класса; остальным приходить не менее без 15 минут до начала занятия, дежурным учителям без 30 минут до начала занятия.

П 9. Каждому учителю участвовать на заседаниях ШМО, СПД, производственных совещаниях.

П 10. Зам.директорам по информатизации Гилязовой Г.М.. каждый месяц обеспечить проверку электронных журналов и журналов ГПД.

П 11. Зам.директору по ВР Гимадиеву А.Р.. обеспечить ежемесячную проверку журналов кружковой работы.

П 12. Руководителям ШМО обеспечить контроль соответствия оценок в тетрадях для контрольных работ и в журналах 1 раз в четверть.

П 13. Учителям категорически запретить пускать на занятия посторонних лиц.
П 14. По утвержденному расписанию проводить утреннюю гимнастику. Ответственность за проведение гимнастики возложить на заместителя директора по ВР Гимадиева А.Р...
П 15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П 16.Ознокомить лично всех работников школы с положением о правилах внутреннего распорядка трудового дня.

Директор школы:                                     Вахитов И.Р.